

SPI - Sydfrankrig VIII K/S

Lille Torv 6, 1. th.

8000 Aarhus

CVR-nr. 32335217

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 21.04.2018

Dirigent

Navn: Brian Maarbjerg Busk

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017	7
Balance pr. 31.12.2017	8
Egenkapitalopgørelse for 2017	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

SPI - Sydfrankrig VIII K/S

Lille Torv 6, 1. th.

8000 Aarhus

CVR-nr.: 32335217

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Bestyrelse

Kristoffer Qvist Nielsen, formand

Thomas Madsen

Morten Dysted Dahl

Direktion

Carsten Bruun Madsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at eje solcelleparker og at drive disse med henblik på afsætning af strøm til elselskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabet udviser et underskud på 209 t.kr., hvilket vurderes utilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Bruttotab		(146.809)	(143.520)
Af- og nedskrivninger		(32.352)	(32.352)
Driftsresultat		(179.161)	(175.872)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(274.331)	(324.803)
Andre finansielle indtægter	2	248.165	242.703
Andre finansielle omkostninger		(3.738)	(20.325)
Årets resultat		(209.065)	(278.297)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(209.065)	(278.297)
		(209.065)	(278.297)

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Erhvervede lignende rettigheder		545.944	578.296
Immaterielle anlægsaktiver	3	545.944	578.296
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0
Finansielle anlægsaktiver	4	0	0
Anlægsaktiver		545.944	578.296
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.987.441	3.960.926
Andre tilgodehavender		15.558	0
Tilgodehavender		4.002.999	3.960.926
Likvide beholdninger		85.498	98.891
Omsætningsaktiver		4.088.497	4.059.817
Aktiver		4.634.441	4.638.113

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		6.220.260	6.220.260
Overført overskud eller underskud		(1.606.481)	(1.602.723)
Egenkapital		4.613.779	4.617.537
Leverandører af varer og tjenesteydelser		20.350	20.127
Gæld til tilknyttede virksomheder		312	0
Anden gæld		0	449
Kortfristede gældsforpligtelser		20.662	20.576
Gældsforpligtelser		20.662	20.576
Passiver		4.634.441	4.638.113
Personaleomkostninger	1		
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

Egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	6.220.260	(1.602.723)	4.617.537
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	(90.000)	(90.000)
Valutakursreguleringer	0	(1.029)	(1.029)
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter	0	296.336	296.336
Årets resultat	0	(209.065)	(209.065)
Egenkapital ultimo	6.220.260	(1.606.481)	4.613.779

Virksomhedskapital: SPI – Sydfrankrig VIII K/S' stamkapital udgør 12.987.000 kr. jf. vedtægterne. Heraf er 6.220.260 indskudt kontant, hvorefter resthæftelsen udgør 6.766.740 kr.

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
2. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	241.683	242.419
Øvrige finansielle indtægter	<u>6.482</u>	<u>284</u>
	<u>248.165</u>	<u>242.703</u>
		Erhvervede lignende rettigheder <u>kr.</u>
3. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		<u>647.044</u>
Kostpris ultimo		<u>647.044</u>
Af- og nedskrivninger primo		(68.748)
Årets afskrivninger		<u>(32.352)</u>
Af- og nedskrivninger ultimo		<u>(101.100)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>545.944</u>

Noter

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.
4. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	107.910
Kostpris ultimo	107.910
Nedskrivninger primo	(107.910)
Valutakursreguleringer	(1.029)
Afskrivninger på goodwill	(109.286)
Andel af årets resultat	(165.045)
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	(20.976)
Dagsværdireguleringer	296.336
Nedskrivninger ultimo	(107.910)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0
Heraf uafskrevet goodwill 1.858.202 kr.	

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
Urba 72	Frankrig	SNC	58,5

5. Eventualforpligtelser

Selskabet har i 2014 indgået en administrationsaftale, der tidligst kan opsiges pr. 1. juli 2029. Aftalen kan opsiges med 6 mdr. varsel. Administrationshonoraret udgør 127.959 kr. i 2017 og indeksreguleres hver d. 1. januar, dog mindst 2 %, frem til udløb. Restforpligtelsen herefter udgør ca. 1.916.047 kr.

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

SPI – Sydfrankrig VIII K/S har stillet sine anpartar i datterselskabet til sikkerhed for datterselskabets banklån.
